

PROTOKÓŁ NR 10/2019

z uroczystej X sesji Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego odbytej w dniu 2 lipca 2019 roku o godz. 13:00 w sali narad Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego przy ul. Sikorskiego 3-4.

Sesję zwołano zarządzeniem Przewodniczącego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie im zawiadomień.

Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 17 radnych - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni radni:

1. Anacki Robert
2. Bejnar – Bejnarowicz Marta
3. Granat Przemysław
4. Kurczyna Marcin
5. Pieńkowski Sebastian
6. Surowiec Robert
7. Synowiec Jerzy
8. Wróblewski Radosław

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Prezydent Miasta, Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i zaproszeni gości.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Wręczenie Medali za Długoletnią Służbę.
3. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.
4. Wręczenie Odznak Honorowych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Otwarcie sesji i powitanie gości.

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski, który po powitaniu stwierdził wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Wprowadzono Poczet Sztandarowy Miasta. Hejnaliści zagrali hejnał Gorzowa Wielkopolskiego.

Jan Kaczanowski - jest mi niezmiernie miło powitać w rodzinnym mieście p. Krystynę Prońko, naszą wspañałą gorzowiankę. Serdecznie witam Honorowych Obywateli naszego miasta p. Edwarda Dębickiego z małżonką, p. Dariusza Rymara z małżonką, p. Stanisława Żytkowskiego. Bardzo serdecznie witam Senatora RP p. Władysława Komarnickiego, Posła na Sejm p. Tomasza Kucharskiego, Wojewodę Lubuskiego p. Władysława Dajczaka, Starostę Powiatu Gorzowskiego p. Michała Wasilewskiego. Witam również bardzo gorąco i serdecznie wieloletniego radnego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego p. Jerzego Wierchowicza. Gorąco witam Gospodarza Miasta Prezydenta Miasta p. Jacka Wójcickiego oraz Jego zastępców, Sekretarza i Panią Skarbnik. Witam Radnych Rady Miasta. Szczególne słowa powitania kieruję do wszystkich osób zasłużonych, odznaczonych Honorową Odznaką Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Serdecznie witam również Dyrektorów instytucji miejskich,

instytucji kultury, Prezesów spółek, spółdzielni mieszkaniowych, klubów sportowych, przedstawiciela Parafii Katedralnej oraz przedstawicieli szkolnictwa wyższego, organizacji i stowarzyszeń. Gorąco witam mieszkańców miasta, przedstawicieli mediów. Serdecznie witam wszystkich Państwa.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, każde urodziny, a w szczególności urodziny naszego miasta, są wspaniałą okazją nie tylko do świętowania, ale również do refleksji z przebytej drogi, przywoływania wspomnień i snucia planów na kolejne lata. Nasze Miasto Gorzów na przestrzeni lat rozwija się, podejmowane są różne inicjatywy tak gospodarcze, jaki i społeczne, a towarzyszą im zarówno powodzenia, ale i również trudności. Czynimy wiele wysiłków, aby sprostać oczekiwaniom mieszkańców. Podstawą jednak do zrealizowania wielu oczekiwań jest sprawne funkcjonowanie samorządu, czyli partnerska współpraca, na której możemy skorzystać my wszyscy, a przede wszystkim nasi mieszkańcy, bo to właśnie im mamy służyć i o nich dbać. Mieszkańcy naszego miasta na co dzień muszą czuć oparcie w swych przedstawicielach wybranych w demokratycznych wyborach. Gorzów, nasza mała ojczyzna, obchodzi dzisiaj swe 762 urodziny. Dobrze to miejsce i okazja, z której pragnę skorzystać wyrażając szacunek przede wszystkim dla naszych współobywateli w tym dla Pana Prezydenta za podjętą w ostatnich tygodniach odważną, ale jakże potrzebną decyzję w sprawie budowy hali sportowej. Wiem, jak była ona niełatwa, ale potrzebna. Do realizacji tego przedsięwzięcia potrzebujemy dużych środków finansowych. Dlatego też musimy jeszcze bardziej rozsądnie wydawać każdą złotówkę. Miasto jest placem wielu inwestycji. Wiem, że mieszkańcy napotykać na utrudnienia, ale bądźmy cierpliwi, byśmy mogli je wspólnie podziwiać. W tym miejscu i właśnie dzisiaj pragnę podziękować wszystkim, którzy pomagają naszemu miastu w realizacji wielu przedsięwzięć. Podziękowania kieruję w szczególności do Pani Elżbiety Rafalskiej Poseł do Parlamentu Europejskiego, do Pani Elżbiety Polak Marszałek Województwa Lubuskiego oraz wszystkim, w tym Wojewodzie Lubuskim, Senatorom, Posłom, którzy chcą i potrafią do tego gorzowskiego garnka dorzucić swój wkład. Nie ma piękniejszej idei, jak wychowanie młodzieży poprzez sport. Hala sportowa będzie, ale musimy jeszcze zrobić wszystko, by zmodernizować obiekt przy ul. Krasińskiego na stadion lekkoatletyczny z pełnowymiarową płytą piłkarską. Nie zapomnijmy, że właśnie tu w Gorzowie mamy najlepszy w kraju klub sportowy dla osób niepełnosprawnych „Start”. Zawodnicy tego klubu rozstawiają nasze miasto po całym świecie, a trenują poza miastem. Tak być nie musi i tak być nie może. Jeśli ktokolwiek może to proszę o pomoc, nie Prezydentowi, czy Radnym, a właśnie im. Do podjęcia jest jeszcze wiele innych ważnych decyzji, jak np. rozbudowa i remont Szkoły Podstawowej nr 20. Cieszy nas jak rozwija się nasza Akademia. Miasto w miarę swoich możliwości pomaga i ten kierunek trzeba utrzymywać dalej. Możemy być dumni, że mamy takie perełki gorzowskiej kultury, jak m.in. Teatr, Jazz Klub pod Filarami, Filharmonia i Romane Dyvesa. Szanowni zebrani, wielką lekcją były dla nas obchody 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. To bardzo ważna data w naszej historii. Korzystając z okazji pragnę przypomnieć, iż w roku bieżącym obchodziliśmy jakże ważną 30. rocznicę obrad Okrągłego Stołu. Porozumienie, podpisane 5 kwietnia 1989 roku pomiędzy opozycją solidarnościową a ówczesną władzą było wielkim krokiem, od którego rozpoczęły się zmiany ustrojowe. Jest to przykład, że my możemy i powinniśmy szukać porozumienia. Kolejną ważną rocznicą, którą obchodziliśmy było 15 - lecie wstąpienia Polski do europejskiej wspólnoty. Gorzów jest doskonałym przykładem na to, jak ważny i istotny był to krok. Gdyby nie wsparcie finansowe z Unii nie moglibyśmy zrealizować wielu inwestycji, z których dziś chętnie korzystają mieszkańcy naszego miasta. Wśród naszych mieszkańców są również osoby, które w przeszłości doświadczyły w swoim życiu ciężkich chwil – 79 lat temu były deportowane na Syberię. Wielu z nich nie wróciło, umierając z głodu, zimna i wyczerpania. Pragnę wyrazić głębokie słowa szacunku Sybirakom oraz wszystkim tym, którzy na wielu frontach walczyli o niepodległą Polskę. O tych wszystkich rocznicach powinniśmy pamiętać, ale również wyciągać wnioski. Natomiast w roku przyszłym obchodzimy 30 - lecie reformy samorządowej. Była to reforma, która w opinii naszych rodaków została wdrożona z myślą, by sprawy małych ojczyzn, chociażby takich jak nasze miasto, oddać w ręce mieszkańców. O tej doniosłej rocznicy już dziś powinniśmy myśleć, byśmy tu w Gorzowie

mogli ją godnie uczcić. Szanowni Państwo, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, moim marzeniem jest, aby motywem przewodnim dalszego rozwoju naszego miasta była zasada wzajemnego działania na rzecz dobra wspólnego. Każda władza ma jednoczyć, a nie dzielić, bo inaczej nasz wspólny dom stanie się kruchy. W jedności siła, pamiętajmy o tym zawsze. Niech nasze miasto się rozwija ku zadowoleniu naszych mieszkańców, bo to im mamy głównie służyć. Dlatego też mimo wielu różnic między nami bądźmy razem, szanujmy się, bo to jest jedyna droga do naszych wspólnych celów.

Ad. 2 Wręczenie medali za długoletnią służbę.

Eugeniusz Kurzawski – Sekretarz Miasta – panowie Parlamentarzyści, p. Wojewodo, p. Prezydencie, p. Przewodniczący, szanowni Państwo, szanowni goście, mam zaszczyt poinformować, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał 4 odznaczenia zasłużonym pracownikom Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o orderach i odznaczeniach Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 maja 2019 roku Medalem Złotym Za Długoletnią Służbę odznaczeni zostają następujący pracownicy naszego Urzędu Miasta: Jolanta Andrysiak-Walas - obecnie Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji w Urzędzie Miasta Gorzowa, staż pracy to 38 lat. W latach 1980 – 2008 nauczyciel języka rosyjskiego i języka polskiego. Od 2000 r. inspektor w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. W czerwcu 2017 r. awansowana na stanowisko Zastępcy Dyrektora Wydziału Edukacji. Pani Jolanta Andrysiak-Walas to skarbnica wiedzy o gorzowskiej edukacji i zapewniam Państwa, że wie wszystko, bez słowa prawie. Od 2001 roku jest członkiem Zarządu Fundacji „Contra Crimen”, prowadzącej działalność w zakresie ograniczenia i zapobiegania przestępczości, poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. W latach 2001-2011 organizator dziesięciu edycji „Przeglądów dorobku świetlic socjoterapeutycznych” funkcjonujących w mieście. Inicjator powołania zespołów szkolno-przedszkolnych, sprzyjających złagodzeniu prognozy przejścia dziecka sześciolatniego do szkoły. Wieloletni członek zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, aktywnie działający w zakresie wdrażania w środowisku oświatowym procedury "Niebieskiej Karty". Kolejna osoba to p. Wiesława Gralak - inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Miasta Gorzowa z 33 – letnim stażem pracy. Od 2006 r. pracuje w Urzędzie Miasta Gorzowa w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa, gdzie zajmuje się prowadzeniem postępowań związanych z wydawaniem decyzji środowiskowych. Pani Wiesława dała się poznać jako osoba posiadająca niezwykle rozległą wiedzę z zakresu ochrony środowiska. Jest bardzo zaangażowana w pracę. Rozwiązuje zagadnienia o szczególnym stopniu trudności i znaczeniu dla pracy urzędu oraz dla rozwoju miasta. Kolejna osoba to p. Beata Jackowiak - od stycznia 1991 roku pracuje w Urzędzie Miasta aktualnie jako inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Pani Beata posiada 30 – letni staż pracy. Zajmuje się sprawami związanymi ze sprawowaniem kontroli nad gospodarką odpadami. Od kilku lat jest bardzo zaangażowana w realizację postanowień Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu. Dzięki jej pracy i merytorycznym argumentom co roku udaje się pozyskać fundusze ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie azbestu z terenu Gorzowa. I ostatnia osoba, przełamamy trochę dominację Pań, p. Jerzy Oleksiewicz od 1997 r. w Urzędzie Miasta najpierw jako zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, obecnie od 2001 r. dyrektor Wydziału Geodezji i Katastru. Wcześniej od 1987 r. pracował w Urzędzie Gminy Santok. Kierował działaniami służącymi powiększeniu granic miasta o tereny popolygonowe. Był pomysłodawcą i negocjatorem przejęcia znacznej części terenów powojennych od Agencji Mienia Wojskowego. Doprowadził do pełnej informatyzacji Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego. Staraniem Dyrektora wykonane zostały prace mające na celu wyjaśnienie stanów prawnych nieruchomości, zwłaszcza nieruchomości komunalnych. Innym podjętym kierunkiem działań było wdrożenie miejskiej infrastruktury informacji przestrzennej. W rezultacie tych prac został utworzony geoportal miasta, w którym oprócz danych ewidencji gruntów i budynków udostępniono np. plany miejscowe i obiekty ochrony przyrody. Jest wieloletnim działaczem Stowarzyszenia

Geodetów Polskich, znanym ze swoich inicjatyw i zaangażowania. Obecnie jest prezesem Oddziału SGP w Gorzowie Wielkopolskim. Zapewniam Państwa, że o te odznaczenia nie było wcale łatwo. Złożyliśmy 9 wniosków, a zaakceptowano 4 kandydatury, bardzo cieszymy się z tego. Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokona Wojewoda Lubuski p. Władysław Dajczak. Proszę wszystkich o powstanie. Pana Prezydenta proszę o wsparcie.

Wojewoda Lubuski wspólnie z Prezydentem Miasta dokonują ceremonii wręczenia odznaczeń państwowych pracownikom Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

Eugeniusz Kurzawski – myślę, że jeszcze raz brawa. Dziękuję bardzo, proszę zająć miejsca.

Jan Kaczanowski – bardzo serdecznie gratuluję wszystkim odznaczonym i przechodzimy do bardzo istotnej części nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa.

Ad. 3 Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

Jan Kaczanowski - pragnę poinformować, że dziś, podczas uroczystej sesji Rady Miasta, wyróżnimy tytułem Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego p. Krystynę Prońko rodowitą gorzowiankę, artystkę i piosenkarkę. Jestem szczerze dumny, że wspólnie z p. Prezydentem podjęliśmy inicjatywę nadania tego zaszczytnego tytułu tak znamienitej osobie. Wyrażam szacunek dla wszystkich przedstawicieli środowiska kultury, którzy również poparli tę ideę. Pozwólcie Państwo, że przystąpimy do ceremonii nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Zapraszam p. Krystynę Prońko do zajęcia wygodnej pozycji w specjalnie przygotowanym dla Pani miejscu i wysłuchanie laudacji. Zapraszam p. Prezydenta do wygłoszenia laudacji.

Jacek Wójcicki – Prezydent Miasta – wygłosił laudację, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Jan Kaczanowski – przyznam się, że wiedziałem od dłuższego czasu, iż p. Krystyna była radną Rady Miasta Warszawy i biorąc pod uwagę tę informację, mimo mojego doświadczenia, troszeczkę z samego początku zestresowałem się, bo pomyślałem sobie tak, że mało tego, że świetnie śpiewa, że ma wszystkie wyróżnienia i laury, to jeszcze swoim doświadczeniem, jako radna miasta stołecznego Warszawy może żdziebko człowieka przytłoczyć. I to tak stało się. Szanowni Państwo, proszę wszystkich o powstanie, nastąpi ceremonia nadania godności Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Będę miał zaszczyt dokonać tego aktu wspólnie z Prezydentem Miasta p. Jackiem Wójcickim. To do dzieła p. Prezydencie.

Przewodniczący Rady Miasta wspólnie z Prezydentem Miasta dokonują ceremonii nadania insygniów Honorowego Obywatela.

Jan Kaczanowski – p. Krystyno bardzo serdecznie gratuluję i myślę, że nie tylko w imieniu własnym, ale w imieniu wszystkich Państwa tutaj zgromadzonych, ale także w imieniu wspaniałych, serdecznych mieszkańców naszego miasta. Właśnie tym aktem powiększyła Pani wspaniałe grono ikon naszego miasta. Nie boję się tego określenia, bo tak jest patrząc na dotychczasowych Honorowych Obywateli Miasta i te grono Pani powiększyła. Dla potwierdzenia tego faktu proszę o wpisanie się do Księgi Pamiątkowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Bardzo proszę o złożenie podpisu i zabranie głosu.

Krystyna Prońko – w najśmielszych moich pomysłach nie przypuszczałam, że znajdę się w takim miejscu i w takiej roli, że będę Honorowym Obywatelą Miasta Gorzowa tym bardziej, że cały czas czuję się obywatelką miasta Gorzowa. Jak wspominali przedmówcy, rzeczywiście tak jest, że nie wstydzę się tego, że jestem z Gorzowa, tutaj urodziłam się, tutaj przebiegło całe moje dzieciństwo, tutaj uzyskałam wykształcenie w znacznej mierze pozwalające mi na to, że wylądowałam w tym miejscu, w którym jestem w tej chwili w życiu. Poza tym cały czas mam współpracowników artystycznych z Gorzowa, m.in. od wielu, wielu lat współpracuję z Przemkiem Raminakiem, znanym na pewno Państwu znakomitym

pianistą. Gdzieś tutaj jest na sali, bo mnie tutaj przywiózł. Poza tym mam tutaj cały czas rodzinę. Tutaj są pochowani moi rodzice, więc jestem częstym gościem w Gorzowie. Bardzo lubię odwiedzać okolice Gorzowa, które bardzo dobrze znam, bo ojciec jak żył, jak byliśmy małymi dziećmi, woził nas po tych różnych, wtedy jeszcze nie zagospodarowanych, miejscach, oczkach, jeziorach. Lubniewice wyglądały trochę inaczej, Nierzym wyglądał trochę inaczej. Po prostu te jeziora i lasy dookoła to jest coś, co ja bardzo lubię i często w te lasy wchodzę i nad te jeziora jeżdżę. To jest wielki skarb Ziemi Gorzowskiej, który służy nam wszystkim. Mnie również, mimo tego, że mieszkam od przeszło 40 lat w Warszawie. Faktem jest, że byłam radną w latach 2014-2018. Honorowe Obywatelstwo w Gorzowie to jest moje drugie honorowe obywatelstwo, bo pierwsze dostałam w 2002 roku za piosenkę „Deszcz w Cisnej”. Po 25 latach śpiewania tej piosenki gmina Cisna przyznała mi Honorowe Obywatelstwo Gminy Cisna. Ta piosenka była wtedy chyba pierwszą reklamową piosenką w PRL-u, bo to jeszcze był PRL, rok 1975 lub 1977, nie pamiętam. W każdym razie czas wszystko zmienił, bo p. Sołtys, która wtedy przyznawała mi w 2002 r. honorowe obywatelstwo w tej chwili jest w Parlamencie Europejskim. Chyba się nie mylę. Nie wiem, czy dzięki mnie, ja się do tego tak naprawdę nie przyłożyłam, ale widać dobrze gospodarzyła się w tamtym regionie. Dla mnie Honorowe Obywatelstwo Gorzowa jest to ogromne wsparcie w każdym wymiarze. Bardzo Państwu dziękuję za zaufanie i cieszę się, że tutaj jestem. Dziękuję bardzo.

Ad. 4 Wręczenie Odznak Honorowych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

Jan Kaczanowski - Honorowa Odznaka Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nadawana jest uchwałą Rady Miasta jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za wkład w rozwój naszego miasta. Dziś dołączają do grona odznaczonych kolejne osoby, którym już teraz serdecznie gratuluję, proszę o wystąpienie i ustawienie się według wyczytanej kolejności: p. Jadwiga Kos, p. Bożena Perłowska, p. Michał Anioł, p. Izabela Serpina, p. Jerzy Kilczewski, p. Marcin Wardach, p. Anita Łukowiak, p. Zdzisław Czyrka, p. Paweł Olczykowski, p. Liwiusz Sieradzki, p. Jolanta Kurczewska, p. Irena Leiblich, p. Dorota Ruszlewicz, p. Danuta Śmiesz, p. Elżbieta Kuhnert, p. Renata Zwieruho, p. Zofia Kimon, p. Bogusław Kimon, p. Bogdan Zalewski. Odznakę Izabelli Szafrąńskiej odbierze syn p. Paweł Szafrąński. Do pomocy przy akcie odznaczania proszę Prezydenta Miasta Jacka Wójcickiego. Po akcie proszę o wpisanie się do Księgi Pamiątkowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

Aktu odznaczenia: p. J. Kos, p. B. Perłowskiej, p. M. Anioła, p. I. Serpiny, p. J. Kilczewskiego, p. M. Wardacha, p. A. Łukowiak, p. Z. Czyrki, p. P. Olczykowskiego i p. L. Sieradzkiego dokonał Przewodniczący Rady Miasta wspólnie z Prezydentem Miasta.

Aktu odznaczenia: p. J. Kurczewskiej, p. I. Leiblich, p. D. Ruszlewicz, p. D. Śmiesz, p. E. Kuhnert, p. R. Zwieruho, p. Z. Kimon, p. B. Kimon, p. B. Zalewskiego i wręczenia Odznaki p. P. Szafrąnskiemu dokonał Przewodniczący Rady Miasta wspólnie z Prezydentem Miasta.

Jan Kaczanowski – poinformował, że w imieniu Odznaczonych głos zabierze p. Paweł Olczykowski.

Paweł Olczykowski – p. Parlamentarzyści, p. Wojewodo, p. Prezydencie, drodzy radni Gorzowa Wielkopolskiego, szanowni Państwo, przede wszystkim gratuluję p. Krystynie Prońko Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego jest to naprawdę dla nas zaszczyt, że pani reprezentowała Gorzów w wielu imprezach. Gratuluję również talentu, sukcesów i kariery zawodowej. Gratuluję wszystkim wyróżnionym w dniu dzisiejszym medalami za długoletnią służbę oraz gratuluję wszystkim odznaczonym Honorową Odznaką Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Właśnie w ich imieniu chciałbym wszystkim serdecznie podziękować przede wszystkim Radzie Miasta Gorzowa za docenienie nas i wyróżnienie w dniu dzisiejszym. Jest to dla nas naprawdę prawdziwy zaszczyt. Również chciałbym podziękować tym osobom i instytucjom, które wniosowały o te wyróżnienia dla nas. To one

zauważyły naszą pracę, służbę, działalność dla miasta Gorzowa. Serdecznie dziękuję. Osobiście serdecznie dziękuję p. Grażynie Wojciechowskiej. Pozwolę sobie przy tej okazji, bo jest miejsce i okazja dobra, podziękować p. Grażynie za działalność dla miasta Gorzowa. Naprawdę radna robi fantastyczną robotę, jako radna i prezes Fundacji „Czysta Woda”. Można tu wymienić takie działania jak „Bezpieczne Wakacje”, Kongres dla młodzieży gorzowskiej, Kongres Kobiet, czy wspaniały spektakl „Kryształowa Noc”. Chciałbym życzyć dziś Państwu świętowania, ponieważ Gorzów obchodzi 762. urodziny. Życzę wszystkim dużego świętowania, wspaniałej zabawy, a przede wszystkim też cierpliwości, bo wiemy, że Gorzów w tej chwili przechodzi ciężki okres remontów, ale myślę, że za to niedługo będzie piękniejszy i wspanialszy. Swoją odznakę chciałbym zadedykować mojej małżonce, tutaj obecnej, za to, że jest ze mną przez tyle lat, nie tylko w takich miłych chwilach, jak ta dzisiejsza, ale w chwilach dnia codziennego i w trudach.

Ad. 5 Wystąpienia zaproszonych gości.

Jerzy Wierchowicz – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego – miło mi w tym miejscu zabrać głos po raz pierwszy, byłem wiele lat radnym miasta Gorzowa. Składam serdeczne gratulacje wszystkim wyróżnionym w imieniu Przewodniczącej Sejmiku Województwa Lubuskiego p. Wiolety Haręźlak, wszystkich radnych wojewódzkich i także swoim osobistym. Jest to wielkie wydarzenie dla nas wszystkich, gdyż p. Krystyna Prońko rozstawiła Gorzów i jak dzisiaj powiedziała nigdy nie wstydziła się tego, że pochodzi z Gorzowa. Myślę, że my także się tego nie wstydzimy. Jesteśmy dumni, że pochodzimy z Gorzowa, a będziemy jeszcze bardziej dumni, gdy skończy się remont ul. Kostrzyńskiej i ul. Sikorskiego, ale to na marginesie. Wracając do słów p. Krystyny Prońko, która powiedziała, że jest to jej drugie honorowe wyróżnienie, gdyż otrzymała takie wyróżnienie, jeżeli chodzi o gminę Cisna. Pani Sołtys, która dzisiaj jest europarlamentarzystką, chodzi o p. Łukacjewską, tak więc to dobrze wróży p. Prezydentowi Wójcickiemu. Tamte wyróżnienie spotkało p. Krystynę to takie samo wyróżnienie dzisiaj spotyka ją ze strony miasta Gorzowa, więc p. Prezydent ma wielką karierę przed sobą. Wracając jeszcze do p. Krystyny chciałbym powiedzieć, że w mojej młodości towarzyszył utwór „Jesteś lekiem na całe zło” i to było rzeczywiście pociechą w tych trudnych czasach lat 70. Dla mnie rzeczywiście najlepszą piosenką p. Krystyny był „Deszcz w Cisnej”, chociaż „Psalm dla stojących w kolejce” także mnie wzrusza do tej pory, bo rzeczywiście to były ciężkie czasy, trudne czasy w latach 80. To była pociecha na to, co działo się w naszym kraju. Serdecznie wszystkim wyróżnionym dziękuję, szczególnie serdecznie p. Krystynie. Myślę, że Państwa dorobek, działalność, Państwa praca na rzecz Gorzowa i całego województwa jest czymś wspaniałym i godnym najwyższego uznania. Jestem dumny z tego, że Zielona Góra nie ma takiego artysty, jak mamy my w osobie p. Krystyny. Wszystkiego dobrego Państwu życzę.

Władysław Dajczak – Wojewoda Lubuski – szanowni Parlamentarzyści, p. Prezydencie, p. Przewodniczący, p. Starosto, czcigodni Honorowi Obywatele Miasta Gorzowa, wszyscy samorządowcy, wszyscy Państwo obecni dzisiaj na uroczystej sesji, przede wszystkim z całego serca chcę podziękować p. Przewodniczącemu i p. Prezydentowi, że mam dzisiaj przyjemność i zaszczyt być wśród Państwa w tak ważnym dla Gorzowa momencie, bo niewątpliwie data lokacji miasta jest tą datą chyba najważniejszą, bo tak jak mówił nasz wielki rodak Jan Paweł II od tego wszystko się zaczęło. Myślę, że warto przy takiej okazji pamiętać i mieć refleksję nad tą wielką historyczną, kulturalną spuścizną i pamiętać o tych ludziach, którzy tą spuściznę tworzyli, dzięki której Gorzów nasze miasto swój wyjątkowy charakter. Cieszę się bardzo, jestem zaszczycony, że mogłem w imieniu p. Prezydenta wręczyć odznaczenia państwowe i cieszę się ogromnie, jestem zaszczycony p. Krystyno, że mogłem brać udział w takim momencie, kiedy otrzymała pani, jako wybitna mieszkanka Gorzowa, honorowe obywatelstwo miasta. To jest naprawdę zasłużone obywatelstwo i serdecznie, z całego serca tego gratuluję. Gratuluję tym wszystkim, którzy odebrali Honorowe Odznaki miasta Gorzowa, miasta, które jak sami Państwo widzicie i mówiliście tutaj rozwija się. Miasta, które ma swoją szansę i ma swoją przyszłość. Myślę, że mogą być

dumny i cieszę się z tego, że mogę być w tym momencie wojewodą reprezentującym rząd, który w tej kadencji przekazał dla miasta Gorzowa wyjątkowe pieniądze. Pieniądze, które nigdy nie trafiły do tej pory w takich wysokościach do Gorzowa. Myślę, że warto powiedzieć to, co już dzisiaj padło z ust p. Przewodniczącego, że Gorzów miał wyjątkowego ambasadora w Warszawie. Pani Minister Elżbieta Rafalska, jak mówiliśmy, nasza p. Minister dobrze o to dbała i mówię to Państwu z przekonaniem, bo byłem w wielu momentach, gdzie zapadały decyzje o tym, aby do Gorzowa trafiały takie pieniądze. Myślę, że warto dzisiaj przy takiej okazji wyrazić wdzięczność już teraz p. Europosła Elżbiecie Rafalskiej. Drodzy Państwo, myślę, że Gorzów jest takim miastem, które ma przed sobą dobrą przyszłość. Ta przyszłość też jest w rękach Państwa, radnych, którzy zostali wybrani, którym zaufali mieszkańcy Gorzowa. Chciałbym dzisiaj życzyć Państwu przy tej uroczystości, przy tym wyjątkowym momencie, abyście Państwo podejmowali takie decyzje, które będą dzisiaj służyły miastu i jego mieszkańcom, ale też będą zwielokrotniały szansę na rozwój miasta w przyszłości. Dlatego tak ważne jest też to, co dzisiaj tu już padło, aby niezależnie od tego wszystkiego, co nas dzieli w sposób naturalny i oczywisty, żyjemy w państwie demokratycznym, ale żebyśmy pewne rzeczy, które jesteśmy zobowiązani, jako ludzie powołani do służby, bo i moje stanowisko tak traktuję od początku, nie jako sprawowanie jakiegokolwiek zaszczytu, ale jako służbę. Myślę, że radni i ci wszyscy, którzy w Gorzowie sprawują odpowiedzialne funkcje z woli mieszkańców tak traktujemy to. Naszą powinnością jest służba ludziom, podejmowanie takich decyzji, które będą w przyszłości służyły tym wszystkim, którzy w naszym mieście Gorzowie będą chcieli kontynuować swoje życie, tu będą wiązali swoją przyszłość. Chcę zapewnić Państwa, że jako wojewoda jeszcze przez ten krótki czas w każdej sytuacji, gdzie będę mógł i gdzie będą sięgały moje kompetencje będę wspierał Państwa działania i chcę podziękować samorządowi Gorzowa za współpracę w realizacji wszystkich dobrych programów, które trafiają do mieszkańców naszego miasta, które trafiają do mieszkańców powiatu gorzowskiego. Myślę, że tutaj p. Prezydencie przez ten czas znajdowaliśmy wspólny język, nie zawsze zgadzając się, ale zawsze siadając do stołu i rozmawiając, bo myślę, że to jest jedyna droga. Nie obrażajmy się, nie mówmy sobie takich słów, które powodują, że trudno nam później podać sobie rękę. To jest w ogóle dla mnie nie do przyjęcia. Bądźmy tymi, którzy rozumiemy, że różnimy się, ale pracujemy wspólnie dla ludzi.

Jan Kaczanowski – dziękujemy p. Wojewodo za już i prosimy o jeszcze, gdyby były wątpliwości, że są rezerwy finansowe i gdzie trzeba byłoby je skierować to nie ma żadnej wątpliwości, że tutaj je na pewno pożytecznie zagospodarujemy. Z wielką satysfakcją chciałbym poinformować, że na moje ręce i ręce p. Prezydenta skierowane zostały listy od Marszałek Województwa Lubuskiego p. Elżbiety Polak, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu oraz od Poseł na Sejm p. Krystyny Sibińskiej, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Bardzo serdecznie dziękuję za listy, za współpracę i proszę te podziękowania od nas przekazać, ale na pewno wspólnie z Prezydentem uczynimy to osobiście.

Ad. 6 Zamknięcie sesji.

Jan Kaczanowski – proszę o powstanie, Poczta Sztandarowy wyprowadzić. Uroczystość uświetni występ uczniów Szkoły Muzycznej I i II Stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego w składzie: Julia Bury – śpiew, Amelia Kiona – flet, Kasia Szwarz – flet, Adam Matykiewicz – saksofon oraz opiekun grupy Michał Grabowski – fortepian.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski zamyka obrady X uroczystej sesji Rady Miasta dziękując zebranych radnym i gościom zaproszonym za udział.
Sesję zakończono o godz. 13:55.

Jan Kaczanowski
(-)
Przewodniczący Rady Miasta

Protokołowała:
D. Waldmann